
Mikalojus Konstantinas Čiurlionis:
Menininko įtaka visuomenei

Problema:
Kaip Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūriniai veikia žmonių jausmus ir suvokimą?
Kaip jo muzika ir dailė gali paveikti žmonių požiūrį į gyvenimą? Kokie objektyvūs ir
subjektyvūs aspektai siejasi su Čiurlionio kūrinių poveikiu? Sukurkite projektą, kuriame
nagrinėtumėte Čiurlionio kūrinių įtaką visuomenei, įtraukdami tiek muzikos, tiek dailės
elementus.

Projekto užduotis mokiniams:
Jūsų užduotis yra sukurti projektą, kuriame nagrinėsite Mikalojaus Konstantino
Čiurlionio kūrinių įtaką visuomenei, įtraukdami tiek muzikos, tiek dailės elementus.
Projekto eiga turėtų būti tokia:

 1. Išnagrinėkite Čiurlionio kūrinius, tiek muzikos, tiek dailės srityse.
 2. Identifikuokite, kaip šie kūriniai gali paveikti žmonių jausmus ir suvokimą.
 3. Apibūdinkite objektyvius ir subjektyvius aspektus, kurie siejasi su Čiurlionio

kūrinių poveikiu.
 4. Sukurkite pristatymą, kuriame pateiksite savo išvadas ir įžvalgas apie

Čiurlionio kūrinių įtaką visuomenei.
 5. Pasiruoškite pristatyti savo projektą klasės draugams ir aptarti jūsų išvadas

su jais.

8 klasė - Muzika, Dailė

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250429-3694-614).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250429-3694-614).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Filmų rekomendacijos:
• "Loving Vincent" (2017). Šis filmas yra animacinis paveikslas, sukurtas remiantis
Vincento van Gogho dailės kūriniais. Jis gali padėti jums suprasti, kaip dailė gali
perteikti emocijas ir turėti įtakos žmonių suvokimui.

• "Amadeus" (1984). Šis filmas pasakoja apie garsųjį kompozitorių Wolfgangą
Amadeusą Mozartą. Jis gali padėti jums suprasti, kaip muzika gali paveikti žmonių
jausmus ir gyvenimą.

Patarimai mokytojams:
Mokytojai, siekdami mokiniams išdėstyti pasirinktas atnaujintų bendrojo ugdymo
programų temas, pamokų metu gali mokiniams pateikti šias užduotis:

• Muzika. Pateikti informaciją apie Mikalojaus Konstantino Čiurlionio muzikos kūrinius, jų
struktūrą, melodijas ir harmoniją bei kaip šie elementai gali paveikti klausytojų
jausmus.

• Dailė. Išnagrinėti Mikalojaus Konstantino Čiurlionio dailės kūrinius, jų tematiką, spalvų
naudojimą ir kompoziciją, bei kaip šie elementai gali perteikti menininko emocijas ir
paveikti žiūrovų suvokimą.

Mokomos temos:
• Muzika. 28.3.8 Muzikos kūrinio įspūdis ir poveikis: Nagrinėjami objektyvūs ir
subjektyvūs kūrinio poveikio aspektai, kas sieja juos su kūrinio savybėmis. Aptariamas
įspūdis iš skirtingų perspektyvų.

• Dailė. 26.3.2 Idealai, vertybės, asmenybės: Įvairių epochų grožio idealai ir jų
atspindžiai mene. Šventenybės vaizdavimo būdai. Sacrum ir profanum apraiškos
šiuolaikiniame mene ir gyvenime. Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir jo kūriniai.

8 klasė - Muzika, Dailė

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250429-3694-614).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Mikalojus Konstantinas Čiurlionis: Menininko įtaka visuomenei
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Filmų rekomendacijos:
	Patarimai mokytojams:
	Mokomos temos:


